令和元年（2019年）９月２７日

関係者 各位

北海道札幌国際情報高等学校長 阿 部 穣

「北海道立学校ふるさと応援事業」の寄付受付開始について（お知らせ）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚くお礼

申し上げます。

さて、標記事業の寄付受付が９月２０日（金）より開始されました。本事業は広く道

立学校の教育活動の充実に支援を求めるもので、本校も下記のとおり事業計画を有し対

象となっております。

つきましては、事業詳細や申込・納付方法等を、北海道教育委員会のホームページ

（http://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ksk/furusato/ouen.htm）にてご確認いただき、ご支
援をいただきたくどうぞよろしくお願いいたします。

記

１ 事業計画名

「グローバル人材育成に係るアクティブラーニング環境の充実」

２ 事業内容

アクティブラーニングの観点から探究学習等の新たな学びを支援する ICT環境の整備

３ 事業の必要性

新たな学びを推進する上で、プロジェクターを活用した授業や、インターネットを

活用した調べ学習、外部との情報交換、海外との相互通信を欠かすことができない

が、現状では、全クラスにおいて、全生徒が一斉に実施する環境が整備されていな

いため

４ 整備予定品目

・全クラスへのプロジェクター及び、スクリーンの設置

・校内無線 LANの設置

北海道立学校を
ふるさと納税で
応援してください。

＜問合せ＞ 北海道教育庁総務政策局教育政策課・政策企画Ｇ

〒０６０－８５４４ 札幌市中央区北3条西7丁目

電話：０１１－２０６－６０４６ ＦＡＸ： ０１１－２３２－１８６９

Ｅ－ＭＡＩＬ kyoiku.kyosei1@pref.hokkaido.lg.jp

北海道立学校ふるさと応援 検索

北海道立学校ふるさと応援事業

国際交流等
全道立学校
の 事 業 へ

母 校 等
応援したい
道立学校へ

※学校を指定しない場合、寄附額の全額を国際交流等の道立学校全体に係る事業に活用させて頂きます。
※いわゆる返礼品はございませんので、ご了承ください。事業終了後に指定の学校から実施報告をお送りします。

http://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ksk/furusato/ouen.htm

寄附の ・１／２ は指定された道立学校の教育活動や教育環境の充実
使い途 ・１／２ は全道立学校を対象とした留学機会の拡大による国際交流の充実

母校や応援したい
学校の教育活動や
教育環境の充実等
に計画を策定し活
用させて頂きます。

姉妹友好提携地域
との交換留学等国
際交流の充実に充
てさせて頂きます。

寄附の
使い途

北海道立ふるさと応援事業による寄附のお申込について

１ 申込方法
①「寄附申出

書」の提出

＜申出書の請求・提出・照会先＞北海道教育庁総務政策局教育政策課・政策企画Ｇ

〒０６０－８５４４ 札幌市中央区北 3 条西 7 丁目

電話：０１１－２０６－６０４６  ＦＡＸ：０１１－２３２－１８６９

Ｅ－ＭＡＩＬ：kyoiku.kyosei1@pref.hokkaido.lg.jp

ＵＲＬ：http://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ksk/furusato/ouen.htm

（ダウンロード＜ＰＤＦ、Ｗｏｒｄ＞）

② 電 子 申 請

（パソコン

又はスマー

トフォン）

次のＵＲＬまたはＱＲコードから「北海道電子申請サービス」

に接続されますので、必要事項を入力し、お申込みください。

ＵＲＬ：https://www.harp.lg.jp/8dj1ghWZ

③ふるさとチ

ョイス

ふるさと納税民間サイト「ふるさとチョイス」からお申込み及び

寄附金の納付（クレジットカード決済）が可能です。

ＵＲＬ：https://www.furusato-tax.jp/city/product/01000

※「『お礼の品』不要の寄附をする」からお進みください。

２ 納付方法
①北海道指定の

金融機関での

納付

北洋銀行、北海道銀行、三井住友銀行、三菱東京ＵＦＪ銀行、りそな銀行、みずほ銀行（一

部店舗除く）、北陸銀行（道内所在店舗、大阪支店、平野支店、今里支店、名古屋支店、金山

橋支店、中村支店）、三井住友信託銀行（道内所在店舗、石神井支店、杉戸支店、大阪中央支

店）

以下、北海道に所在する店舗で納付可能です。

青森銀行、みちのく銀行、秋田銀行、七十七銀行、第四銀行、新生銀行、あおぞら銀行、三

菱 UFJ 信託銀行、みずほ信託銀行、ゆうちょ銀行・郵便局、信用金庫、信用組合、農協・

漁協等

②コンビニエン

スストア又は

道外ゆうちょ

銀行（郵便局）

コンビニエンスストア（セブンイレブン、ローソン、ファミリーマート、スリーエフ、ミニ

ストップ、セーブオン、デイリーヤマザキ、ココストア、コミュニティ・ストア、ポプラ、

セイコーマート、スパー）、道外ゆうちょ銀行（郵便局）で納付可能です。

※コンビニエンスストアの場合、１回に納付できる上限は３０万円までとなります。

③インターネッ

トによるクレ

ジットカード

VISA､Master､JCB､American Express､ダイナースのロゴの入ったものでの納付

※寄附金額 5,000 円以上の場合に利用可能です｡

※納付手続きは、「Yahoo!公金支払い」のサイト上で行っていただきます

①または②の場合は、北海道から納付書等を送付いたしますので、その納付書等でご入金ください。

３ 税制優遇措置（寄附金控除）
個人の

場 合

寄附額のうち 2,000 円を越える部分について、一定の上限まで、原則として所得税・個人住民税か

ら減額されます。詳しくは、総務省ふるさと納税ポータルサイトでご確認ください。

http://www.soumu.go.jp/main_sosiki/jichi_zeisei/czaisei/czaisei_seido/furusato/about/

法人の

場 合

本事業への寄附は北海道への寄附（特定寄附金（所得税法第 78 条第 2 項））にあたるため、寄附金

の全額が損金算入可能です。詳しくは、国税庁ホームページよりご確認ください。

なお、地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）の対象になりませんので、お問い合わせ願います。

４ 個人情報の取扱い
 ・寄附のご協力に際して北海道が取得した個人情報は、厳重に管理、保護のうえ、その取り扱いにつきましては、

法令等を遵守し、細心の注意を払います。ご本人の同意がなく第三者に提供したりすることはありません。

【注意事項】

 ・寄附者が次のいずれかに該当すると認められる場合は、寄附の申込みをお断りし、又は収受した寄附金を返還

させていただきます。

(1)寄附者が暴力団又は暴力団員である場合 (2)寄附者が暴力団又は暴力団員と密接な関係を有する場合

mailto:kyoiku.kyosei1@pref.hokkaido.lg.jp
http://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/ksk/furusato/ouen.htm
https://www.furusato-tax.jp/city/product/01000

	「北海道立学校ふるさと応援事業」の寄付受付開始について　（お知らせ）
	02 チラシ表面ｚ
	03 チラシ裏面zz